АДМІНІСТРАЦІЯ   АДМПНИСТРАЦНЯ
САКСЬКОГО РАЙОНУ  САКСКОГО РАЙОНА
РkСПУБЛІКИ ЕРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ВІДДІЛ ОСВІТИ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАННЯ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТННННЪ

САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ
ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

ПРИКАЗ

05.04.2023 N. 141

г. Саки

Об итогах проведеніtя муниципального

конкурса детского творчества

«Крым—  капелька России»

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района

от 22.02.2023r. № 80 «О проведении муниципального конкурса детского

творчества «Крым — капелька Рос ии», с целью воспитания патриотизма через

творческих способностей учащихся, Муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Сакского

района Республики Крым (далее — МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района) в период с

22 февраля по 31 марта 2023 года проведен муниципального конкурса детского

творчества «Крым — капелька России» (далее — Конкурс).

К участию в Конкурсе представлены 59 творяеских работы: 8 — в номинации

«Декоративно-прикладное творчество» и 51 — в номинации «Изобразительное

искусство» из следующих образовательных организаций: Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение (далее - МБОУ) «Каменоломненская

средняя школа», MfiOY «Карьерновская средняя школа», МБОУ «Охотниковская

средняя школа», МБОУ «Крайненская средняя школа», MfiOY «Веселовская

средняя школа имени дважды Героя Советского Союза Амет-Хан Султана»,

МБОУ «Наташинская средняя школа», IvШOУ «Зерновская средняя школа»,

МБОУ «Виноградовская средняя школа», МБОУ «Ильинская средняя школа

имени Маслова И.В.», МБОУ «Штормовская школа-гимназия», МБОУ «Сизовская

средняя школа», МБОУ «іllелковичненская средняя школа», МБОУ «Митяевская

средняя школа»; Мунпципальное бюджетное дошкольное обрыовательное

учреждение (далее — МБДОУ) «Солнышко» с.Штормовое, МБДОУ «Чайка»

с.Михайловка, МБДОУ «Светлячок» с.Сизовка, МБДОУ «Региональный детский

сад «Сказка» с.Крымсхое, МБДОУ «Колокольчик» с.Лесновка, МБДОУ «Сказка»

с.Фрунзе, МБДОУ «Светлячок» с.Иваповка и МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района.

На конкурс были представлены работы не соответствующие основным

требованиям положения.

На основании решения членов жюри п р и к а з ы в а ю:

1. Считать победителями Конкурса и наградить грамотами отдела

образования следующих учащихся:

В номинации «Изобразительное искусство»:

Направление ‹Исторический день 18 марта»:

I возрастная категория (5-6 лет):

1 место — Жаков Лука, МБДОУ «Сказка» с.Фрунзе. Руководитель — Гуманицкая

Любовь Николаевна, воспитатель.

2 место — Проскурина Агата,   МБДОУ   «Региональный детский сад «Сказка»

с.Крымское. Руководитель — Лихошерстова Наталья Ивановна, воспитатель.

II возрастная категория (7-10 лет):

1 место — Бекиров Айдин (4 класс) МБОУ «Зерновская средняя школа».

Руководитель — Кондрашкина Наталия Игор•вна, учитель.

2 место — Плахотная Мария (2 класс) МБОУ «Наташинская средняя школа».

Руководитель — Лвісяная Светлана Михайловна, учитель начальных классов.

Направление «Крым. Россия. Навсегда»:

I возрастная категория (5-6 лет):

1 место — Горпинич Мирослава, МБДОУ «Региопальный детсхий сад «Сказка»

с.Крымское. Руководитель — Лихошерстова Наталья Ивановна, воспитатель.

2 место — Кокорев  Александр, МБДОУ «Светлячок» с.Сизовка. Руководитель —

Медведева Ольга Васильева, воспитатель.

2 место — Свинцицкий Апдрей, МБДОУ «Светлячок» с.Сизовка. Руководитель —

Ибазерова Римма Асхатовна, воспитатель.

3 место — Лучинина Валерия, МБДОУ «Чайка» с.Михайловка. Руководитель —

ЗубковаЈ Людмила Александровна, воспитатель.

3 место — Турубара Ника, МБДОУ   «Чайка»   с.Михайловка. Руководитель —

Зубкова -Людмила Александровна, воспитатель.

II возрастная категория (7-10 лет):

1 место — Аблакимов Ренат   (4 класс)   МБОУ «Зерновская средняя школа».
Рук

’
итель — Кондрашкина Наталья Игоревна, учитель.

2 мещо — Лаптева Арина (2 класс) МБОУ «Зерновская средняя школа».

Руково,дитель — Войтович Антонина Александровна, учитель.

3 место — Поскребышева Елена (4 гласе) МБОУ «Штормовская школа-гимназия».

Руководитель - Паномаренко Людмила Констамтиновна, педагог-организатор.

III возрастная категория (11-13 лет):

1 место — Прозираеаа Анна (6 класс) МБОУ «Ильинская средняя школа имени

Маслова А.В.». Руководитель — Шелудько Марина Ивановна, учитель

изобразительного искусс-+ва.

2 место — Игпатова София (8 класс) МБОУ «Штормовская школа-гимназия».

Руководитель — Паномаренко Людмила Константиновна, педагог-организатор.

3 место — Савельева Анна (6 к.васс) МБОУ   «Штормовская школа-гиназия».

Руководитель — Се?иджелиева Сабина Шевкетовна, учитель географии.

3 место — Кладко Мария (8 класс) МБОУ «Зерновская средняя школа».

Руководитель — Будулак Эдуард Витыьевич, учитель физической культуры.

Направление «Ерым: Волйіебныіі край! Oчefi отрада!»:

I возрастная категория (5-6 зет):

1 место — Кондратьев Андрей,.МБДОУ «Солнышко» с.Штормовое. Руководитель —

Бабич Марина Сергеевна, воспитатель.

2 место — Сейтбуллаев Ислям, МБДОУ «Региональный детский сад «Скаэка»

с.Крымское. Руководитель — Тиунова Зарема Ремзиевна, воспитатель.

2 место — Борейчук Дарья, МБДОУ «Чайка» с.Михайловка. Руководитель —

Зубкова Людмила Александровна, воспитатель.

3 место — Жмурко Вероника, МБДОУ «Светлячок» с.Сизовка. Руководитель —

Ибазерова Римма Асхатовна, воспитатель.

3 место — Меметов Руслан, МБДОV «Региональньтй детский сад «Сказка»

с.Крымское. Руководитель — Лихошерстова Наталья Ивановна, воспитатель.

II возрастная категория (7-10 лет):

1 место — Мамадалиев Милан (2 класс) МБОУ «Каменоломненская средняя

школа». Руководитель — Шефикова Ленмара Бахтияровна, педагог-организатор.

2 место — Аблямитова Нурие, МБДОУ «Колокольчик» с.Лесновка. Руководитель —

Мустафаева Татьяна Борисовна, воспитатель.

2 место — Гафарова Мева (4 класс) МБОУ «Карьерновская средняя школа».

Руководитель — Исмаилова Пакизе Разимовна, учитель начальных классов.

3 место — Абдуллаева Алана (1 класс) МБОУ «Каменоломненская средняя школа».

Руководитель Ширинская Ленияр Изетовна, учитель изобраэительного

искусства.

3 место — Проскуровская Дарья (4 класс) MfiOY «Охотниковская средняя школа».

Руководитель — Абдураманова Наргис Шукриевна, учитель начальных классов.

III возраетная категория (11-13 лет):

1 место — Тючкалова Яна (6 класс) МБОУ «Карьерновская средняя школа».

Руководитель — Глушкова Анна Константиновна, учитель географии.

2 место — Меметова Алина (6 класс) МБОУ «Крайненская средняя школа».

Руководитель — Курдау Рамазан Абдунаэарович, учитель математики и физики.

IV возрастная категория (14-17 лет):

1 место — Копеева Валерия (8 класс) МБОУ «Веселовская средняя школа имени

дважды Героя Советского Союза Амет-Хан Султана». Руководитель — Сорокина

Екатерина Олеговна, педагог-организатор.

2 место — Чауш Милана (7 класс) МБОУ «Крайненская средняя школа».

Руководитель — Велиляева Нияра Сулеймановна, учитель биологии.

3 место — Марчук Анна (8 класс) MbOY «Наташинская средняя шгола».

Руководитель — Епанчина Светлана Васильевна, учитель русского языка и

литературы.

Направление «Крымский мост. Мы вместе»:

I возрастная категория (5-6 лет):

1 место — Мельник Дмитрий, МБДОУ «Чайка» с Михайловка. Руководитель -

Косинец Светлана Владимировна, воспитатель.

2 место — Газиев Богдан, МБДОУ «Чайка» с.Михайловка. Руководитель — Косинец

Светлана Владимировна, воспитатель.

2 место — Романченко Александр, МБДОУ «Сказка» с.Фрунзе. Руководитель —

Золотова Екатерина Ивановна, воспитатель.

3 место — Ласица Денис, МБДОУ «Светлsчок» с.Сизовка. Рщоводитель —

Ибазерова Римма Асхатовпа, воспитатель.

3 место — Тапрова Амина;   МБДОУ «Региональный детский сад «Сказка»

с.Крымское. Руководитель — Громыковская Елена Михайловна, воспитатель.

II возрастная категория (7-10 лет):

1 место — Аблакимова Ясмина (2 класс) МБОУ «Зерновская средняя школа».

Руководитель — Войтович Антонина Александровна, учитель.

2 место — Николаева Эмма (3 класс) МБОУ «Карьерновская средняя школа».

Руководитель — Зекирьяева Асие Эрлизановна, учитель начальных классов.

2 место — Кашкаева Сание (2 класс) МБОУ «Зерновская средняя школа».

Руководитель — Войтович Антонина Александровна, учитель.

3 место — Зиянбитова Медине, МБДОУ «Колокольчик» с.Лесновка. Руководитель

— Мустафаева Татьяна Борисовна, воспитатель.

IV возрастная категория (14-17 лет):

1 место — Емельянов Андрей (7 класс) МБОУ «Виноградовская средняя школа».

Руководитель — Глушкова Лада Андреевна, педагог-организатор.

В номинации «Д,екоративно-прикладное творчество»:

Направление «Брым. Роесия. Навсегда»:

I возрастная категория (5-6 лет):

1 место — Волков Никита, МБДОУ «Светлячок» с.Ивановка. Руководитель —

Рыбалка Елепа Юрьевна, заведующий.

2 место — Евграфова Арина, МБДОУ «Солнышко» с.Штормовое. Руководитель —

Томашова Мария Вяч.еславовна, воспитатель.

II возрастная категория (7-10 лет):

1 место — Брагина София (3 класс) МБОУ «Шелковичненская средняя школа».

Руководитель — Велиева Сервиназ Ремзиевна, учитель начальных классов.

Направление ‹Жрымсний мост. Мы вместе»:

I возрастная категория (5-6 лет):

1 место — Гнатко Анна, МБДОУ «Чайка» с.Михайловка. Руководитель — Зубкова

Людмила Александровна, воспитатель.

2 место — Скрыпник Иван, МБДОУ «Солныіико» с.Штормовое. Руководитель —

Назурова Ольга Николаевна, воспитатель.

II возрастная категория (7-10 лет):

1 место — Кошарная Еяа (3 класс) МБОУ «Митяевская средняя школа».

Руководитель — Гуйван Людмила Николаевна, учитель начальных классов.

2 место — Сейдаметова Эльмаз (3 клacc) МБОУ «Шелковичненская средняя

школа». Руководитель — Велиева Сервиназ Ремзиевма, учитель начальных классов.

3 место — Тейфпкова Элиана (4 класс) МБОУ «Зерновская   средняя школа».

Руководитель — Кондрашкина Наталия Игоревна, учитель.

2. Контроль за испопнением настоящего приказа возложить на заведующего

сектором молодежной политики и оздоровления отдела образования

администрации Сакского района Чернышову Ю

Начальник

отдела образования

С прихазом ознакомлены: , IO.B. Чернышова

О.А. Ендовицкая

Б.А. Яковец

г.

г.

2023